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VP Bank (Luxembourg) SA  ·  Gültig ab Juli 2023

Kommissionen und  
Gebühren



Fondsmandate
Nachhaltigkeitsmandat Plus Fondsmandate sind erhältlich in den Anlagestrategien «Konservativ», «Ausgewogen» und 
«Wachstum».

All-in-Fee p.a. Zinsertrag Konservativ Ausgewogen Wachstum Aktien

Bis EUR 1 Mio. 1.00 % 1.20 % 1.40 % 1.50 % 1.60 %

EUR 1 Mio. bis EUR 2.5 Mio. 0.90 % 1.10 % 1.30 % 1.40 % 1.50 %

EUR 2.5 Mio. bis EUR 5 Mio. 0.80 % 1.00 % 1.20 % 1.30 % 1.40 %

EUR 5 Mio. bis EUR 10 Mio. 0.70 % 0.90 % 1.00 % 1.10 % 1.20 %

Über EUR 10 Mio. auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Minimum EUR 2’500 EUR 3’000 EUR 3’500 EUR 3’750 EUR 4’000

Klassische Mandate
Nachhaltigkeitsmandate Plus sind erhältlich in den Anlagestrategien «Konservativ», «Ausgewogen» und «Wachstum».

All-in-Fee p.a. Zinsertrag Konservativ Ausgewogen Wachstum Aktien

Bis EUR 1 Mio. 1.10 % 1.40 % 1.60 % 1.70 % 1.80 %

EUR 1 Mio. bis EUR 2.5 Mio. 1.05 % 1.30 % 1.50 % 1.60 % 1.70 %

EUR 2.5 Mio. bis EUR 5 Mio. 1.00 % 1.20 % 1.40 % 1.50 % 1.60 %

EUR 5 Mio. bis EUR 10 Mio. 0.80 % 1.00 % 1.20 % 1.30 % 1.40 %

Über EUR 10 Mio. auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Minimum EUR 8'250 EUR 10'500 EUR 12'000 EUR 12'750 EUR 13'500

Die All-in-Fee für Fondsmandate, Klassische Mandate und Nachhaltigkeitsmandate Plus beinhaltet folgende Gebühren 
und Leistungen:
	• Vermögensverwaltungsgebühr
	• Depotführung und -verwaltung
	• Eigene und fremde Courtagen

	• Ausgabekommissionen	
	• Treuhandkommissionen
	• Standardkontoabschlüsse und Performanceausweis

Steuern und Abgaben, Börsengebühren, Managementgebühren sowie Produktkosten (gemäss Seite 7) sind in der All-in-
Fee für Fondsmandate, Klassische Mandate und Nachhaltigkeitsmandate Plus nicht enthalten. Die All-in-Fee wird viertel-
jährlich belastet und berechnet sich aus dem durchschnittlichen Vermögenswert. Bei Auflösung und Verkauf der Anlagen 
fällt die Börsenkommission ohne Minimalkommission an.

Individualmandate
Für massgeschneiderte Lösungen gibt Ihnen Ihr Kundenberater gerne weitere Auskünfte.

Vermögensverwaltungsmandate

Die VP Bank (Luxembourg) SA ist eine in Luxemburg domizilierte Bank und untersteht der Zulassung und Regulierung der Commission de Surveillance du Secteur Finan-
cier (CSSF), L-2991 Luxemburg, www.cssf.lu

Generelle Hinweise: Die Auflistung der Gebühren ist nicht abschliessend. Da die für eine Wertschriftentransaktion anfallenden Gebühren, insbesondere Gebühren Drit-
ter, nicht immer zum Voraus exakt bekannt sind, werden diese von der Bank aufgrund von Erfahrungswerten geschätzt.  
Die tatsächlichen abgerechneten Kosten können daher von den Angaben in dieser Broschüre abweichen. Sämtliche Angaben beziehen sich auf den Zeitpunkt der Her-
ausgabe dieser Publikation. Änderungen sind jederzeit möglich. Fremdspesen sowie allfällige Steuern werden grundsätzlich bei allen Geschäften weiterverrechnet. 
Sämtliche Preisangaben verstehen sich exklusive MwSt. Allfällige mit Ihnen individuell vereinbarte Konditionen sind in dieser Broschüre nicht berücksichtigt. Bitte wen-
den Sie sich hierzu an Ihren Kundenberater. Im Übrigen gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der VP Bank (Luxembourg) SA.

Die Anlageberatungspakete setzen sich aus den drei nachfolgenden Dienstleistungen zusammen: 

Anlageberatung

        VP Bank Advice Comfort               VP Bank Advice Premium

Preismodell p.a. Courtage Ticket-Fee All-in-Fee Courtage Ticket-Fee All-in-Fee

Bis EUR 2.5 Mio. 0.250 % 0.700 % 1.100 % 0.700 % 1.000 % 1.400 %

EUR 2.5 Mio. bis EUR 5 Mio. 0.200 % 0.600 % 1.000 % 0.600 % 0.900 % 1.300 %

EUR 5 Mio. bis EUR 10 Mio. 0.175 % 0.500 % 0.900 % 0.550 % 0.800 % 1.200 %

EUR 10 Mio. bis EUR 20 Mio. 0.150 % 0.400 % 0.800 % 0.500 % 0.700 % 1.100 %

Über EUR 20 Mio. auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Minimum EUR 750 EUR 2'000 EUR 3'000 EUR 6'000 EUR 9'000 EUR 11'000

Die Anlageberatungsgebühr wird vierteljährlich belastet und berechnet sich aus dem durchschnittlichen Vermögenswert. Folgende eigene Produkte der VP Bank sind 
ausgenommen: VP Bank Fonds, VP Bank Aktien.

Über in der Anlageberatungsgebühr zusätzlich enthaltene Dienstleistungen (zum Beispiel Steuerreport) informiert Sie 
gerne Ihr Kundenberater.

Depotführung und -verwaltung

Minimum in % / EUR

Depotführungsgebühr p.a. EUR 400 0.25 %

Edelmetalldepot 0.50 %

Sondervaloren (Low-priced Securities, Dokumente usw.) EUR 300

Die Depotführungsgebühr umfasst den Vermögensauszug sowie die Aufbewahrung und Verwaltung von Wertpapieren. Diese Gebühr wird vierteljährlich belastet und 
berechnet sich aus dem durchschnittlichen Depotwert. Bei VP Bank Fonds kommt eine reduzierte Depotführungsgebühr zur Anwendung. Weitere eigene Produkte der 
VP Bank sind frei von Depotführungsgebühren. Für Positionen mit einem ausserordentlichen Verwaltungs- und Aufbewahrungsaufwand oder sehr hohen Drittkosten  
behalten wir uns einen Sondertarif vor.

Wertschriftenhandel und Geldmarktanlagen

pro Transaktion

Preismodell Courtage 25 % Vergünstigung auf Standardkonditionen, exklusive Minimumpreisen 
Standardkonditionen ab Seite 5

(exklusive allfälliger Produktkosten, fremder Gebühren, Spesen und Steuern gemäss Seite 7)

Preismodell Ticket-Fee EUR 100  
(exklusive allfälliger Produktkosten, fremder Gebühren, Spesen und Steuern gemäss Seite 7)

Preismodell All-in-Fee inklusive  
(exklusive allfälliger Produktkosten, fremder Gebühren, Spesen und Steuern gemäss Seite 7)

Anlageberatungspakete
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Weitere Anlagelösungen

Die Anlageberatung ohne Portfolioüberwachung setzt sich aus den folgenden Dienstleistungen zusammen: 
	• Anlageberatung ohne Portfolioüberwachung
	• Depotführung und -verwaltung 
	• Wertschriftenhandel und Geldmarktanlagen

Die beratungsfreie Anlage und die Execution-only-Services setzt sich aus den folgenden Dienstleistungen zusammen: 
	• Depotführung und -verwaltung 
	• Wertschriftenhandel und Geldmarktanlagen

Anlageberatung ohne Portfolioüberwachung

Gebühr für Anlageberatung ohne Überwachung p.a. 0.15 %

Minimum EUR 400

Die Anlageberatungsgebühr wird vierteljährlich belastet und berechnet sich aus dem durchschnittlichen Vermögenswert. Folgende eigene Produkte der VP Bank sind 
ausgenommen: VP Bank Fonds, VP Bank Aktien.

Depotführung und -verwaltung

Minimum in % / EUR

Depotführungsgebühr p.a. EUR 400 0.25 %

Edelmetalldepot 0.50 %

Sondervaloren (Low-priced Securities, Dokumente usw.) EUR 300

Die Depotführungsgebühr umfasst den Vermögensauszug sowie die Aufbewahrung und Verwaltung von Wertpapieren. Diese Gebühr wird vierteljährlich belastet und 
berechnet sich aus dem durchschnittlichen Depotwert. Bei VP Bank Fonds kommt eine reduzierte Depotführungsgebühr zur Anwendung. Weitere eigene Produkte der 
VP Bank sind frei von Depotführungsgebühren. Für Positionen mit einem ausserordentlichen Verwaltungs- und Aufbewahrungsaufwand oder sehr hohen Drittkosten  
behalten wir uns einen Sondertarif vor.

Wertschriftenhandel und Geldmarktanlagen

pro Transaktion

Börsenkommission gemäss Tarif ab Seite 5 
(exklusive allfälliger Produktkosten, fremder Gebühren, Spesen und Steuern gemäss Seite 7)

Über zusätzliche Dienstleistungen (zum Beispiel Steuerreport) informiert Sie Ihr Kundenberater gerne.

Börsenkommission (Courtage)

Festverzinsliche und ähnliche Papiere Kommission 1

Bis EUR 250'000 0.60 %

Über EUR 250'000 0.40 %

Minimum EUR 75

Aktien und ähnliche Papiere Kommission 1

Bis EUR 250'000 1.00 %

Über EUR 250'000 0.70 %

Minimum EUR 75

Fonds Kommission
Kauf  1

Kommission
Verkauf  1

Geldmarktfonds 0.60 % 0.60 %

Rentenfonds 1.25 % festverzinsliche Papiere

Aktienfonds 2.50 % Aktien

Gemischte Fonds 2.50 % Aktien

Alternative Investmentfonds 3.50 % Aktien

Minimum EUR 75 EUR 75

Strukturierte Produkte Kommission

Kapitalschutzprodukte festverzinsliche Papiere

Andere Anlagestrategien Aktien

Optionen Kommission 2

EUREX/Nicht-EUREX 2.00 %

Minimum EUR 75

Futures Kommission 2

Pro Kontrakt EUR 25

Gold (physisch) Kommission 3

Bis EUR 250'000 1.00 %

Über EUR 250'000 0.70 %

VP Bank Fonds

Ausgabekommission Kommission4

Kauf  
Kommission4

Verkauf  

VP Bank Short Term Fund 0.25 % gratis

VP Bank Bond Fund festverzinsliche 
Papiere

festverzinsliche 
Papiere

VP Bank Risk Optimised ESG 
Equity Fund

Aktien Aktien

VP Bank Strategy Fund Aktien Aktien

VP Bank Thematic Umbrella 
Fund

Aktien Aktien

1 �Bei Hedgefonds Minimum EUR 300; Lieferungsspesen Dritter, Ausgabekommis-
sionen, Börsengebühren und allfällige Produktkosten werden weiterbelastet.

2 ��Börsengebühren Dritter werden weiterbelastet.
3 Lieferungsspesen und Börsengebühren Dritter werden weiterbelastet.
4 Minimalkommission EUR 75 oder Gegenwert.

Anlagegeschäft

Geldmarktanlagen

Festgeld (mind. 30 Tage) Minimalbetrag

Alle Währungen5 EUR 50'000 oder Gegenwert

Sichteinlagen

Alle Währungen

Weitere Dienstleistungen

Edelmetallkonten Gebühr p.a.

Gold, Silber, Platin, Palladium 0.25 % 

Die Belastung erfolgt vierteljährlich. 

Lieferungsspesen Gebühr

Wertpapiereinlieferung gratis

Wertpapierübertrag (Buchübertrag)
an Fremdbank

EUR 100 pro Posten
plus Fremdgebühren

Wertpapierübertrag (Buchübertrag) 
innerhalb der VP Bank Gruppe

Fremdgebühren

Geschäftsbeziehungen mit juristischen  
Personen und Vermögensstrukturen

Gebühr

Servicegebühr bei Eröffnung EUR 1'000

Servicegebühr vierteljährlich EUR 250

Delegation Ausführung der Meldepflicht EMIR Gebühr p.a.

Delegation gemäss Art. 9 der European  
Market Infrastructure Regulation (EMIR) 

EUR 100 

Zuschlag für Fonds EUR 400

Die Belastung erfolgt halbjährlich.

Sonstige Gebühren Gebühr

Corporate Actions 
(Splits, Kapitalerhöhungen usw.)

 Fremdgebühren

Steuerreporting Fremdgebühren

Rückforderung Quellensteuern
Gebühr in % der Rückforderungssumme 
Minimum
Maximum

10 %6

EUR 100 
EUR 500

5 �Verzinsung nach Marktsituation.
6 �Gebühr pro Formular/Land. Fremdgebühren für Dividendenbescheinigungen 

werden weiterbelastet. Für Sammelausweise fallen pro Formular/Land Gebüh-
ren in Höhe von EUR 100 an.
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Konto- und Zahlungsverkehrsangebot

Kontoangebot

Kontoführung Gebühr

Kontoführungsgebühr p.a. EUR �200

Pro Unterkonto p.a. EUR � 80

Postneuerstellung EUR 150

Über mehrere Jahre max. EUR 500

Saldobestätigung EUR 25

Detailinformationen zum Kontoangebot	

 Gebühr p.a.

�VP Bank e-banking7 gratis

�Banklagernde Korrespondenz

Verwahrung bis zur Abholung EUR 600

�Unzustellbare Korrespondenz EUR 600

�Nachrichtenlose Vermögenswerte8

Aufwände im ersten Jahr EUR 500

Aufwände pro weiteres Jahr EUR 300

Bearbeitungsgebühr für Erbschaften EUR 300

Auflösung der Geschäftsbeziehung9 EUR 200

Bargeldtransaktionen: Bareinzahlungen in EUR und CHF 
sind gebührenfrei. Bei Barauszahlungen ist eine Voranmel-
dung notwendig und es wird jeweils eine Kommission von 
1.0 % verrechnet. Bei Bareinzahlungen und -auszahlungen 
in anderen Währungen als EUR und CHF fallen zusätzlich 
meist Drittgebühren an, welche pro Geschäftsfall ausge-
wiesen werden.

Zahlungsverkehrsangebot

Zahlungsverkehr10 Bearbeitungsgebühr

Zahlungsausgang

Empfänger innerhalb der VP Bank Gruppe gratis

Empfänger bei Drittbank

Elektronische Auftragsarten gratis

Nicht elektronische Auftragsarten pro Zahlung EUR 75

Zahlungseingang gratis

Rückgabe «unable to apply» bis EUR 50'000 gratis

über EUR 50'000 EUR 50

  7 	�Die VP Bank bietet Ihnen die Möglichkeit, Ihre Finanzgeschäfte via e-banking kostenfrei zu verwalten. Hier besteht auch die Möglichkeit, Bankbelege wie zum Beispiel 
Gutschrifts- und Belastungsanzeigen, Abrechnungen und Auszüge per e-Post im PDF-Format zu bestellen. 

  8	� Geschäftsbeziehungen, bei denen die VP Bank über einen Zeitraum von mindestens drei Jahren keinen Kundenkontakt hat, gelten als nachrichtenlose Vermögens
werte und werden gesondert behandelt.

  9	� Dividenden- oder Couponzahlungen ab EUR 100, welche nach Beendigung der Geschäftsbeziehung eingehen, werden dem Kunden weitervergütet.
10	� Fremdgebühren werden weiterbelastet.

Fremde Gebühren, Spesen 
und Produktkosten

Minimum/Maximum11 in %11

Steuern und Abgaben

Schweizer Umsatzabgabe 0.075 % bis 0.15 %

Stempelabgaben, britische und irische Papiere (bei Käufen) 0.50 % bis 1.00 %

Andere Abgaben / Umsatzabgaben 0.0325 % bis 0.50 %

Französische, italienische und spanische Finanztransaktionssteuer (bei Käufen) 0.10 % bis 0.30 %

Börsenumsatzsteuer (börsenabhängig) 0.00 % bis 0.30 %

Börsengebühren12

SIX – Umsatzgebühr bei Wertschriftentransaktionen CHF 1.50 bis CHF 50 0.0065 %

Berne eXchange CHF 10 bis CHF 50 0.01 %

Börsen HK, SG, IND, PHI usw. 0.01 % bis 0.054 %

SEC-Fee USA (bei Verkäufen) 0.00229 %

Börsengebühren EUR 0.20 bis EUR 213

Fremde Courtagen

Aktien, liquide Märkte EUR 10 bis EUR 5013 0.02 % bis 0.12 %

Aktien, «emerging and frontier markets» EUR 10 bis EUR 200 0.10 % bis 0.50 %

Börsengehandelte EUREX-Optionen EUR 0.20 bis EUR 1.6013, 14        0.20 %

Börsengehandelte US-Optionen USD 1.1514

Börsengehandelte Nicht-EUREX-Optionen 0.20 % bis 1.25 %

Börsengehandelte Futures EUR 1 bis EUR 1014

Börsengehandelte Commodity-Optionen USD 3 bis USD 514

Börsengehandelte US Treasury Optionen USD 4.0514

Festverzinsliche Papiere EUR 10 bis EUR 150

Festverzinsliche Papiere lokale Märkte EUR 2014 0.10 %

Mutual Funds (exklusive ETFs) EUR 20 bis EUR 30

Private Equity und Hedgefonds EUR 225 bis EUR 300

Fondsgebühren

Ausgabekommissionen 0.00 % bis 5.00 %

Rücknahmekommissionen 0.00 % bis 5.00 %

Managementgebühren 0.00 % bis 3.00 %

Produktkosten

Strukturierungskosten 0.00 % bis 3.00 %

Performancekosten  0.00 % bis 20.00 %

Transaktionskosten 0.00 % bis 0.50 %

Andere Produktkosten abhängig vom Emittenten

Fremde Settlement- und Verwahrstellengebühren im Wertschriftenhandel

Depotstellengebühr, American oder Global Depository Receipts 0 ct/sh bis 10 ct/sh

Lieferungsspesen, liquide Märkte Europa und USA EUR 0 bis EUR 20

Lieferungsspesen, andere liquide Märkte EUR 20 bis EUR 100

Lieferungsspesen, «emerging and frontier markets» EUR 50 bis EUR 300

11	� Bei den abgebildeten Gebühren bzw. Gebührenbandbreiten handelt es sich um unverbindliche Schätzungen aufgrund von Erfahrungswerten.
12	� Minimum abhängig vom Börsenplatz.
13	 Gebührenbandbreite Minimum.
14	 Fremde Courtage pro Kontrakt.

Fremdspesenpauschale bei Auslands- und 
Fremdwährungszahlungen (Spesenoption OUR)

Währung Limite Pauschale

Euro (EUR) EUR 10

ab EUR 1'000 EUR 25

ab EUR 10'000 EUR 40

US-Dollar (USD) USD 20

ab USD 25'000 USD 40

ab USD 100'000 USD 60

Schweizer Franken (CHF) EUR 10

Weitere EUR 30

Zahlungsmittel

Kreditkarten Gebühr

Ausstellung EUR 100

Die Kreditkarten werden von Kreditkartengesellschaften 
herausgegeben. Die VP Bank beantragt die Ausstellung 
der Kreditkarte und allfällige Limitenänderungen für den 
Kunden bei den Kartengesellschaften. Bei den Kartenge-
sellschaften fallen jeweils Fremdgebühren an, welche auf 
der Gebührenliste der Kartengesellschaften erkenntlich 
sind und dem Kunden weiterbelastet werden.

Scheckausstellung pro Scheck

�Bankscheck EUR 50

Scheckeinreichung pro Scheck

�Bankscheck/Korrespondenzscheck

VP Bank Scheck gratis

Sofortgutschrift (Eingang vorbehalten) EUR 25

Gutschrift nach Eingang EUR 50

Schecksperrung pro Scheck

�Bankscheck/Korrespondenzscheck EUR 50

Ausserordentliche Aufwendungen
Ausserordentliche Aufwendungen und Kosten (zum Bei- 
spiel für Auskünfte, Kopien, Bestätigungen, Compliance- 
Abklärungen, Betreibungs-, Amts- und Rechtshilfever
fahren) werden nach Aufwand verrechnet. Für weitere  
Auskünfte wenden Sie sich bitte an Ihren Kundenberater.
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